
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban   n  Q   c    o     n  của  an   n   n  

“Q ỹ  ì biển,  ảo Việ  Nam” tỉn   ìn  Địn  
 

TRƯỞNG BAN VẬN ĐỘNG “QUỸ VÌ BIỂN, ĐẢO VIỆT NAM” TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1365/QĐ-TTg ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc tổ chức hoạt động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam”; 

Căn cứ Quyết định số 3473/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Ban vận động "Quỹ vì biển, đảo Việt Nam" tỉnh Bình Định; 

Th o đề nghị của Bộ Chỉ huy Qu n s  tỉnh  Cơ quan Thư ng tr c Ban vận 
động “Quỹ vì biển đảo Việt Nam” tỉnh) tại T  trình số 2434/TTr-BC  ngày      
22/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điề  1. B            t     u  t  ị        u         t       ủ      v   
     “ uỹ vì biể ,  ả  Việt N  ” tỉ    ì   Đị  . 

Điề  2. C á   Vă  p ò   U ND tỉ  ; C í   ủ     C ỉ  u   uâ  sự tỉ  ; 
thành viên     v        “ uỹ vì biể   ả  Việt N  ” tỉ  ; T ủ trưở    á  sở, 
b  ,      ,      t ể tỉ  ; C ủ tị   U ND  á   u ệ , t ị xã, t     p ố v  các tổ 
  ứ ,  á   â   ó liê  qu     ịu trá     iệ  t i       u  t  ị        ể từ      
ký./. 

Nơi nhận: 
- N ư Điều 2; 

- BCĐ " uỹ vì biể ,  ả  Việt N  "; 
- BTL QK5; 

- Cụ  C í   trị QK5; 

- TT. Tỉ   ủ ;  
- TT. HĐND tỉ  ; 
- Ủ  b   MT  Việt N   tỉ  ; 
- CT,  á  PCT U ND tỉ  ; 
-    CH S tỉ  ; 
- Lưu: VT, K18. 

TRƯỞNG  AN 
 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH U ND TỈNH 

N   ễn T ấn T an  
 

U ND TỈNH  ÌNH ĐỊNH 

BAN VẬN ĐỘNG 

“QUỸ VÌ BIỂN, ĐẢO VIỆT NAM”  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Đ c l p - Tự do - H n  p úc 

Số:           / Đ- VĐ         Bình Định, ngày       tháng       năm 2023 132 11 09



 

 

 

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 

  N V N   N  

“QUỸ VÌ  IỂN,  ẢO VIỆT N M” 
TỈNH  ÌNH  ỊNH 

  C N  HÒ  XÃ H I CHỦ N HĨ  VIỆT N M 

      ộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

QUY CHẾ 
Hoạt  ộn  củ    n vận  ộn  

“Qu  v    ển,  ảo V  t N  ” t nh   nh   nh 
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BVĐ ngày     /     /2023 

 của Trưởng ban Ban vận động “Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh Bình Định) 
 

Chươn  I 
QUY  ỊNH CHUN  

  ều 1. Phạ  v    ều ch nh,  ố  tượn  áp dụn  

 u      n   qu   ịn  v       n n   n   m v   n u  n t    o t   n   tr    
n   m  qu  n   n     trưởn  b n      p ó trưởn  b n         v  n B n v n   n  
“ uỹ vì b ển   ảo V  t N m” tỉn  Bìn  Địn  ( ọ  t t l   uỹ);  p d n   ố  vớ  Cơ 
qu n T ườn  trự  B n v n   n   uỹ  Tổ   úp v     K  toán Ban v n   n   uỹ v  
     ơ qu n   ơn vị  tổ        o n t ể  do n  n    p     n ân  ó l  n qu n. 

  ều 2. Chức năn    n vận  ộn  Qu  

B n v n   n   uỹ  ó      n n  tr ển k     tu  n tru  n  t ự     n v n 
  n   ón   óp  â  dựn  v   o t   n       uỹ n ằm từn  bướ  nân    o  ờ  sốn  
v t   ất  t n  t ần     quân v  dân tr n     vùn  b ển   ảo     Tổ quố . B n v n 
  n   uỹ  ó t   k oản r  n  t   K o b   N   nướ  tỉn  Bìn  Địn . 

  ều 3. Nh    vụ   n vận  ộn  Qu  

 1. T ự     n     qu   ịn  v  tổ      v   o t   n      B n v n   n   uỹ. 
  . C   trì  p ố    p vớ      sở  b n  n  n   M t tr n Tổ quố    o n t ể   ỉ 
  o  ôn  t   tu  n tru  n  tổ          p on  tr o v n   n    ón   óp  â  dựn  
 uỹ. Xâ  dựn  v  tr ển k    k   o    t ự     n; tổ      k ểm tr   sơ k t  tổn  k t  
    uất b ểu dươn   k en t ưởn      t p t ể     n ân  ó n   u  ón   óp t   t t ự  
 â  dựn   uỹ. 
  3. G  o B  C ỉ  u   uân sự tỉn  (Cơ qu n T ườn  trự  B n v n   n   uỹ) 
t    m t B n v n   n   uỹ     trì  p ố    p vớ       ơ qu n  ó l  n qu n  ây 

dựn  Quy     quản lý  sử d n   uỹ;   ỉ   o v    t  p n  n  quản lý     u   n   sử 
d n   uỹ  ún  m        v     u quả    n  n m b o   o B n v n   n   uỹ v  
UBND tỉn  t eo qu   ịn . 

  ều 4. Cơ cấu tổ chức củ    n vận  ộn  Qu   
1. B n v n   n   uỹ  ồm:  
- Trưởn  b n: P ó C   tị   T ườn  trự  UBND tỉn ; 

Số: 132/QĐ-BVĐ
Thời gian ký: 11/09/2023 15:32:07 +07:00



2 

 

 

- P ó Trưởn  b n T ườn  trự : C  n     B  C ỉ  u   uân sự tỉn ; 
- P ó Trưởn  b n: C  n     B  C ỉ  u  B      B  n p òn  tỉn ; 
- P ó Trưởn  b n: P ó C   tị   Ủ  b n M t tr n Tổ quố  V  t N m tỉn ; 
- C   Ủ  v  n: Đ   d  n lãn    o     sở  b n  n  n    o n t ể tỉn . 
 . Cơ qu n T ườn  trự  B n v n   n   uỹ: B  C ỉ  u   uân sự tỉn . 
3. Tổ   úp v    B n v n   n   uỹ  ồm: C n b   ơ qu n B  C ỉ  u   uân 

sự tỉn  v      d  n      ơ qu n có lãn    o l  t  n  v  n B n v n   n   uỹ. 

4. K  to n B n v n   n   uỹ: Tr  lý T      n   B n T      n   B  C ỉ  u  
 uân sự tỉn  k  m n   m.  

  ều 5. N uyên tắc hoạt  ộn    n vận  ộn  Qu  

1. B n v n   n   uỹ  o t   n  t eo n u  n t   t p t ể lãn    o     n ân 
p   tr   . C   t  n  v  n B n v n   n   uỹ l m v    t eo        k  m n   m 
v    ịu tr    n   m trướ  Trưởn  b n B n v n   n   uỹ v  l n  vự   ư   p ân 
 ôn  p   tr   . 

 . B n v n   n   uỹ l m v    t eo   ươn  trìn   k   o     lị   l m v    
do Cơ qu n T ườn  trự  t  m mưu   ư   Trưởn  b n B n v n   n   uỹ p   
du  t; k ểm   ểm  ôn  t   6 t  n   n m v     r  n   m v    o n m tớ . Đ    o 
sự p ố    p  ôn  t    tr o  ổ  t ôn  t n          t  n  v  n tron  B n v n   n  
 uỹ t eo      n n   n   m v   ư   qu   ịn  t    u      n  . 

3. Trưởn  b n B n v n   n   uỹ  ư   sử d n   on dấu     UBND tỉn   
    P ó Trưởn  b n B n v n   n   uỹ  ư   sử d n   on dấu      ơ qu n mìn  
t eo      n n   n   m v   ư   p ân  ôn  t   Đ  u 7  8  9  1   u      n    ể 
   u   n   ôn  v        B n v n   n   uỹ. 

Chươn  II 
QUY  ỊNH CỤ THỂ  

  ều 6. Trách nh   , quyền hạn củ    n vận  ộn  Qu  

1. Xâ  dựn    ươn  trìn   k   o    v        ả  p  p nân    o    u quả 
v n   n   â  dựn   uỹ;   ỉ   o  k ểm tr  t ự     n  uỹ.  

2. Đư   mờ       ơ qu n   ơn vị ở tỉn  dự      u    ọp     B n v n 
  n   uỹ  ể tr ển k        o n   m v  t ự     n     n   dun    ôn  v    l  n 
qu n   n  o t   n       uỹ. 

3. Đ  n  ị b ểu dươn   k en t ưởn  n  n   ơ qu n  tổ        ơn vị     
nhân có t  n  t     uất s   tron  t ự     n v n   n   â  dựn   uỹ. Góp ý  p   
bìn  n  n  t p t ể  tổ        ơn vị     n ân t ự     n k ôn  n    m     n   
dun      B n v n   n   uỹ. 

4. T  p n  n  quản lý t  n    n          tổ          n ân tron  v  n o   
tỉn  t  m      ón   óp   n      uỹ t eo  ún  qu   ịn . 



3 

 

 

  ều 7. Trách nh   , quyền hạn củ  Trư n    n   n vận  ộn  Qu  

1. C ỉ   o     u   n       o t   n    un      B n v n   n   uỹ; p ân 
 ôn   t eo dõ   k ểm tr  k t quả t ự     n n   m v          t  n  v  n tron  
B n v n   n   uỹ. 

 . C   trì      u    ọp     B n v n   n   uỹ; qu  t  ịn  các   ươn  
trìn   k   o           ả  p  p tổ      t ự     n v n   n   â  dựn   uỹ s u k   
 ã b n b    t ốn  n ất tron  B n v n   n   uỹ. 

3. Đ   uất  o   trìn   ấp  ó t ẩm qu  n k en t ưởn       ơ qu n  tổ 
       ơn vị     n ân có t  n  t     uất s   tron  t ự     n v n   n   â  dựn  
 uỹ. 

4. P   bìn   o      n  ị  ấp  ó t ẩm qu  n p   bìn       ơ qu n  tổ 
      t p t ể,    n ân k ôn  t ự     n v    v n   n   â  dựn   uỹ t eo p  m 
v        tr     ư      o. 

  ều 8. Trách nh   , quyền hạn củ  Ph  Trư n    n Thư n  trực 
  n vận  ộn  Qu  (Chính ủy  ộ Ch  huy Quân sự t nh) 

1. Tổ      tr ển k          ươn  trìn   k   o       ả  p  p     B n v n 
  n   uỹ; tổn    p  t  m mưu      uất       ươn  trìn   k   o           ả  
p  p tổ      t ự     n v n   n   â  dựn   uỹ v   ướn  d n      ấp tr n;   ỉ 
  o  ôn  t   t    u   k en t ưởn  v  kỷ lu t (n u  ó)  ố  vớ      t p t ể     
n ân tron  v    tổ      t ự     n v n   n   â  dựn   uỹ  b o   o k t quả   o 
Trưởn  b n B n v n   n   uỹ. Trự  t  p   ả  qu  t      ôn  v    l  n qu n   n 
 o t   n      B n v n   n   uỹ;   ỉ   o Cơ qu n T ườn  trự   Tổ   úp v    
t ự     n     n   m v  t eo k   o   ; t  p n  n  quản lý  sử d n   uỹ;  t ự  
   n n   m v  k    do Trưởn  b n B n v n   n   uỹ p ân  ôn . 

 . Tổ      v    p ố    p          t  n  v  n tron  B n v n   n   uỹ; 
  ỉ   o v    p ố    p          sở  b n  n  n   M t tr n Tổ quố    o n t ể tỉn  
v  UBND      u  n  t ị  ã  t  n  p ố  ể tr ển k    n   m v  t eo   ươn  
trìn   k   o     ôn  t       B n v n   n   uỹ. 
  3. C   t   k oản      uỹ; du  t     k n  p   t ự     n     n   m v      
B n v n   n   uỹ  b o   o B n v n   n   uỹ v   o t   n  t u      t eo qu  
 ịn . 

  ều 9. Trách nh   , quyền hạn củ  Ph  Trư n    n   n vận  ộn  
Qu  (Chính ủy  ộ Ch  huy  ộ  ộ    ên phòn  t nh) 

Tổ      tr ển k    t ự     n       ươn  trìn   k   o       ả  p  p     
B n v n   n   uỹ. C ỉ   o  ôn  t   tu  n tru  n  v n   n    n       ón  góp 

 â  dựn   uỹ; p ố    p     uất b ểu dươn   k en t ưởn  n  n   ơ qu n  tổ 
       ơn vị     n ân  ó t  n  t     uất s   tron   n       ón   óp  â  dựn  
 uỹ;     uất   ỉ   o v    t  p n  n  quản lý  sử d n   uỹ; t ự     n n   m v  
k    do Trưởn  b n B n v n   n   uỹ p ân  ôn . 



4 

 

 

  ều 1 . Trách nh   , quyền hạn củ  Ph  Trư n    n   n vận  ộn  
Qu  (Ph  Chủ t ch Ủy   n Mặt trận Tổ quốc V  t N   t nh) 

Tổ      tr ển k          ươn  trìn   k   o       ả  p  p     B n v n 
  n   uỹ. C ỉ   o  ôn  t   tu  n tru  n  v n   n   n       ón   óp  â  dựn  
 uỹ; p ố    p vớ       ơ qu n   o n t ể  tổ         n  trị -  ã     từ tỉn    n 
 ị  p ươn  tron  p  t  u  s   m n  k ố       o n k t to n dân t    ướn  v  
b ển   ảo     Tổ quố ; t     ự  t  m      n       ón   óp  â  dựn   uỹ; t ự  
   n n   m v  k    do Trưởn  b n B n v n   n   uỹ p ân  ôn . 

  ều 11. Trách nh    củ  Ủy v ên   n vận  ộn  Qu  

1. Ủ  v  n l      d  n lãn    o B n Tu  n    o Tỉn      B n Dân v n  

Tỉn    : C ỉ   o  ôn  t   tu  n tru  n  v n   n   n       ón   óp  â  dựn  
 uỹ. 

 . Ủ  v  n l  P ó C  n  V n p òn  UBND tỉn : P ố    p vớ   ơ qu n 
     n n  t eo dõ  tìn   ìn  tr ển k    t ự     n     n   dun  l  n qu n   n 
 uỹ. 

3. Ủ  v  n l  P ó G  m  ố  Sở T      n   Sở L o   n  - T ươn  b n  v  
Xã    : C ỉ   o   ướn  d n  k ểm tr      m s t t u       uỹ. 

4. Ủ  v  n l  P ó G  m  ố  Sở T ôn  t n v  Tru  n t ôn   Sở N o   v   
Sở Nôn  n    p v  P  t tr ển nôn  t ôn  P ó G  m  ố  Đ   P  t t  n  v  
Tru  n  ìn  Bìn  Địn ; P ó Tổn  b  n t p B o Bìn  Địn : C ỉ   o  ôn  t   
tuy n tru  n v n   n    ón   óp   â  dựn   uỹ  n  n   ơ qu n   ơn vị  tổ 
      t p t ể     n ân  ó t  n  t    tron   n       ón   óp  â  dựn   uỹ.  

5. Ủ  v  n l  lãn    o     sở  n  n       tổ         n  trị -  ã     tỉn  
(Côn   n tỉn   N   v   V n  o  v  T ể t  o  G  o d   v  Đ o t o  Y t   T   
n u  n v  Mô  trườn   L  n  o n L o   n  tỉn   Đo n T  n  n  n C n  sản Hồ 
C   M n  tỉn   H   L  n    p P   n  tỉn   H   Cựu     n b n  tỉn   H   Nôn  
dân tỉn   H   C   t  p  ỏ tỉn ): C ỉ   o      uất n   dun    ìn  t     b  n p  p 
tu  n tru  n  v n   n      tổ          n ân  n       ón   óp  â  dựn   uỹ.  

6. Ủ  v  n l  Tổ trưởn  Tổ   úp v   : Tham mưu      uất cho Cơ qu n 
T ườn  trự  B n v n   n   uỹ  â  dựn        ươn  trìn   k   o           ả  
p  p tổ      t ự     n v n   n   â  dựn   uỹ t eo qu   ịn      p  p lu t; 
theo dõi,  ôn  ố    ướn  d n  k ểm tr  v    t ự     n          ơ qu n   ơn vị 
v  UBND      u  n  t ị  ã  t  n  p ố tron  v    tổ      t ự     n v n   n  

xâ  dựn  v   o t   n       uỹ  ún  t eo qu   ịn  v   ướn  d n      ấp tr n. 

T  p n  n t ôn  t n  t p   p tư l  u  số l  u  ể  â  dựn  b o   o  ịn  kỳ  o   
  t  uất;   uẩn bị n   dun          u k  n tổ              n  ị      kỳ  ọp 
t ườn  l    n  n ư   t  uất     B n v n   n   uỹ. 

N o   tr    n   m  qu  n   n tr n      Ủ  v  n B n v n   n   uỹ  òn 
t ự     n n   m v  k    k    ư   Trưởn  b n B n v n   n   uỹ p ân  ôn .  



5 

 

 

  ều 12. Trách nh   , quyền hạn củ  Cơ qu n Thư n  trực   n vận 
 ộn  Qu   

1. Cơ qu n T ườn  trự   ó tr    n   m   ỉ   o Tổ   úp v     â  dựn      
n   dun     ươn  trìn   k   o           ả  p  p  ể t  m mưu B n v n   n   uỹ 
b n   n        ươn  trìn   k   o    và tr ển k    t ự     n  ôn  t   v n   n  xây 

dựn   uỹ. 
 . Đư   tổ      v  t  m dự      u    ọp       u   k ểm tr      B n v n 

  n ; t ự     n     n   m v  k     ó l  n qu n   n  o t   n      B n v n   n  
 uỹ t eo sự p ân  ôn      B n v n   n   uỹ. 

3. T  p n  n t ôn  t n  k   o     b o   o  o t   n          t  n  v  n B n 
v n   n   uỹ      sở  b n  n  n   M t tr n Tổ quố    o n t ể tỉn  v  UBND     
 u  n  t ị  ã  t  n  p ố t eo dõ   tổn    p b o   o.  

  ều 13. Kế toán củ  Qu  

K  to n B  C ỉ  u   uân sự tỉn  k  m n   m trự  t  p t  m mưu  â  dựn   
quản lý v  sử d n   uỹ  ún  qu   ịn .     

Chươn  III 
CHẾ    LÀM VIỆC VÀ CÁC MỐI QU N HỆ 

    ều 14. Chế  ộ l   v  c củ    n vận  ộn  Qu   
    1. B n v n   n   uỹ l m v    t eo        k  m n   m   ọp  ịn  kỳ 6 
t  n  lần  ể   n      k t quả  o t   n       uỹ v  b n       ả  p  p tr ển k    
n   m v  t ờ     n tớ    ọp   t  uất k    ần t   t. C n    n   dun   u    ọp  B n 
v n   n   uỹ mờ      d  n     sở  b n  n  n  l  n qu n dự  ọp  ể p ố    p t ự  
   n n   m v . 
   . 6 t  n   n m B n v n   n   uỹ  ọp tổn  k t  sơ k t  ôn  t     n      
k t quả  o t   n  v  k ểm   ểm v     o n t  n  n   m v          t  n  v  n Ban 

v n   n   uỹ tron  n m. C   t  n  v  n B n v n   n   uỹ t ự     n b o   o 
 ịn  kỳ 6 tháng, 1 n m; b o   o   t  uất v  tìn   ìn  v  k t quả t ự     n  ôn  
v    t u   l n  vự  mìn  p   tr      ử  v  Cơ qu n T ườn  trự  B n v n   n  
 uỹ  ể tổn    p   â  dựn  b o   o     B n v n   n   uỹ. 

  ều 15. Các  ố  qu n h  côn  tác 

1. B n v n   n   uỹ   ịu sự lãn    o     T ườn  trự  Tỉn     v    ỉ   o 
    UBND tỉn  v  tổ      t ự     n v n   n   â  dựn    ón   óp v   o t   n  
     uỹ tron  tỉn . 

 .  u n    vớ  B n C ỉ   o “ uỹ vì b ển   ảo V  t N m” l  qu n    p    
tùn  lãn    o    ỉ   o.  

3.  u n             sở  b n  n  n   M t tr n Tổ quố    o n t ể      do n  
n    p   ơn vị k n  t  ở tỉn  v  UBND      u  n  t ị  ã  t  n  p ố l  qu n    
p ố    p t ự     n v n   n   ón   óp   â  dựn   uỹ. 



6 

 

 

  ều 16. Th   quyền    các văn  ản củ    n vận  ộn  Qu  

1. Trưởn  b n ký     v n bản     B n v n   n   uỹ theo t ẩm qu  n quy 

 ịn . 

2. Các P ó Trưởn  b n ký     v n bản     B n v n   n   uỹ t eo      
n n   n   m v   ư   giao. Riêng P ó Trưởn  b n T ườn  trự  ký các B o   o  Tờ 
trìn       v n bản   ỉ   o   ướn  d n  p ố    p     u   n  t ườn   u  n trong 

công tác     B n v n   n   uỹ t eo  ún  qu   ịn .  

Chươn  IV 

 IỀU KIỆN VÀ KINH PHÍ HOẠT   N  

   ều 17.  ảo  ả  các   ều    n hoạt  ộn  củ    n vận  ộn , Cơ qu n 
Thư n  trực củ    n vận  ộn  Qu  

C   t  n  v  n     B n v n   n   Cơ qu n T ườn  trự  v  Tổ   úp v     K  
toán B n v n   n   uỹ sử d n  p ươn  t  n l m v         ơ qu n   ơn vị mìn  
 ôn  t   k   t ự     n n   m v      B n v n   n   uỹ (kể  ả k       ôn  t    
k ểm tr   k ảo s t... ở      ị  p ươn    ơn vị). 

  ều 18. K nh phí hoạt  ộn  

K n  p    o t   n      B n v n   n   uỹ  ư   bảo  ảm từ n uồn vốn 
n ân s    tỉn  (Vốn     t ườn   u  n) v   ư   bố tr  tron  dự to n n ân s    
 ằn  n m     B  C ỉ  u   uân sự tỉn  (Cơ qu n T ườn  trự  B n v n   n   uỹ) 

 ể t ự     n n   m v . 
  ều 19. Khen thư n  

N  n   ơ qu n  tổ        ơn vị  t p t ể     n ân  ó t  n  t     uất s   tron  
v    t ự     n  ón   óp   â  dựn  v   o t   n       uỹ  ư   B n v n   n   uỹ 
b ểu dươn   tôn v n   o      n  ị  ấp  ó t ẩm qu  n k en t ưởn  t eo qu   ịn . 

Chươn  V 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

  ều 2 .   ều  hoản th  h nh 

1. C   t  n  v  n B n v n   n   uỹ  Cơ qu n T ườn  trự   Tổ   úp v     
K  to n B n v n   n   uỹ;     sở  b n  n  n    o n t ể       ơ qu n   ơn vị  tổ 
      cá nhân có liên quan v  UBND      u  n  t ị  ã  t  n  p ố  ó tr    n   m 
t ự     n  u      n  . 

2. Tron  qu  trìn  t ự     n  tùy t eo tìn   ìn     t ể v   ư   t ốn  n ất 
tron  B n v n   n   uỹ s   ó sự    u   ỉn   bổ sun    o p ù   p. . 


